
 

 

 

 

 

 

Servicio de Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue 
Av. Argentina Nº 1.273 Neuquén Capital - CP (Q8300AYM) – Tel. 4425581 

 

  

 

 

Resolución CD S.O.S.U.N.C. N° 31/2021 

Neuquén, 07 de julio de 2021.- 

 

 

VISTO: 

La Resolución C.D S.O.S.U.N.C N° 28/2021, en la que se aprueba el llamado a elecciones para 

renovación de los miembros del Consejo Directivo de la Obra Social de la Universidad Nacional 

del Comahue (S.O.S.U.N.C) a partir del 27 de septiembre de 2021 hasta el 1 de octubre de 2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Directivo de S.O.S.U.N.C, reunido el día de la fecha trató nuevamente el 

tema, confeccionando el calendario electoral definitivo, todo esto bajo lo estipulado en el 

Reglamento Electoral de SOSUNC (Ref: Resolución C.D N° 71/08); 

Que a raíz de esto se modifica la fecha estipulada en el Artículo 1 de la Resolución C.D 

S.O.S.U.N.C N° 28/2021, correspondiendo dejar sin efecto el mencionado artículo; 

Que en la misma reunión se propone y designa (con los correspondientes avales) a la Junta 

Electoral correspondiente; 

Que la Junta Electoral propuesta y aprobada queda conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: Ana Basset (DNI N°14.657.051), María Laura Porrino (DNI N°29.873.612) 

y Patricia Panguilef (DNI N°20.120.976) 

SUPLENTES: Teresa Braicovich (DNI N°14.800.020), Astrid Rottend (DNI N°26.144.021) 

y Zacarías Barrionuevo (DNI N°29.776.893) 

 

Que corresponde celebrar el acto administrativo pertinente; 

 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE S.O.S.U.N.C 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°: DEJAR SIN EFECTO, el ARTICULO 1° de la Resolución C.D S.O.S.U.N.C N° 

28/2021; 

ARTICULO 2º: APROBAR, el Calendario de Elecciones que forma parte de la presente como 

ANEXO I;  

ARTICULO 3º: DESIGNAR, a los integrantes de la Junta Electoral compuesta de la siguiente 

forma: TITULARES: Ana Basset (DNI N°14.657.051), María Laura Porrino (DNI N°29.873.612) 



 

 

 

 

 

 

Servicio de Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue 
Av. Argentina Nº 1.273 Neuquén Capital - CP (Q8300AYM) – Tel. 4425581 

 

  

 

 

y Patricia Panguilef (DNI N° 20.120.976); SUPLENTES: Teresa Braicovich (DNI N°14.800.020), 

Astrid Rotten (DNI N°24.144.021) y Zacarías Barrionuevo (DNI N°29.776.893); 

ARTICULO 4º: REGISTRESE, comuníquese al Consejo Superior y Rectorado de la Universidad 

Nacional del Comahue, publíquese en los medios de comunicación que posee la Obra Social  y 

archívese…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Servicio de Obra Social de la Universidad Nacional del Comahue 
Av. Argentina Nº 1.273 Neuquén Capital - CP (Q8300AYM) – Tel. 4425581 

 

  

 

 

ANEXO I 

 

CALENDARIO ELECTORAL 

 

• Llamado a Elecciones y Publicación (Art. N° Art. 1 y 2 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

09 de julio al 11 de julio de 2021  

• Cierre de Padrones (Art. N° Art. 11 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

26 de julio de 2021 

• Exhibición de Padrones para corrección (Art. N° Art. 12 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

27 de julio al 2 de agosto 

• Impugnación de padrones (Art. N° Art. 14 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

03 de agosto al 9 de agosto de 2021 

• Oficialización de Padrones (Art. N° Art. 15 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

10 y 11 de agosto de 2021 

• Presentación de Listas (Art. N° Art. 17 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

23 de agosto de 2021 

• Exhibición de Listas (Art. N° Art. 21 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

24 al 30 de agosto de 2021 

• Impugnación de Listas (Art. N° Art. 22 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

31 de agosto al 02 de septiembre de 2021 

• Oficialización de Listas (Art. N° Art. 23 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

03 al 06 de septiembre de 2021 

• Exhibición de Listas Definitivas (Art. N° Art. 23 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

07 al 10 de septiembre de 2021 

• Acto Eleccionario (Art. N° Art. 24 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

28 al 30 de septiembre de 2021 

• Impugnaciones 

01 al 04 de octubre de 2021 

• Oficialización de CD Electo (Art. N° Art. 43 Reglamento Electoral Res. CD N°071/08) 

05 de octubre de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-08T10:30:54-0300
	LAMFRE Laura Soledad


		2021-07-08T10:44:30-0300
	TARIFEÑO Tomasa Amelia




